



江苏康得新复合材料股份有限公司
公司债券受托管理事务报告
(2015 年)

债券受托管理人



中信建投证券股份有限公司
CHINA SECURITIES CO., LTD.

(江苏环保新材料产业园晨港路北侧、港华路西侧)

重要声明

中信建投证券股份有限公司编制本报告谨对本期债券受托管理事务进行专项说明，不表明对其价值或投资者的收益作出实质性判断或保证。因市场行为及其他情形引致的投资风险，由投资者自行负责。

第一章 本期公司债券概况

一、核准文件及核准规模

2012 年 11 月 30 日，经中国证券监督管理委员会证监许可【2012】1618 号，江苏康得新复合材料股份有限公司（以下简称“康得新”、“公司”或“发行人”）获准发行不超过 11 亿元公司债券(以下简称“本期债券”)。

二、债券名称

江苏康得新复合材料股份有限公司 2012 年公司债券，简称“12 康得债”。

三、发行规模

人民币 9 亿元。

四、票面金额

人民币 100 元。

五、发行价格

按面值发行。

六、债券期限

5 年，附第 3 年末发行人上调票面利率选择权和投资者回售选择权。

七、还本付息的期限和方式

本期公司债券的起息日为公司债券的发行首日，即 2012 年 12 月 14 日。本期债券到期日为 2017 年 12 月 14 日，如投资者行使回售权，则其回售部分债券的兑付日为 2015 年 12 月 14 日。本期债券的付息日为每年的 12 月 14 日，如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第 1 个工作日。本期债券每年付息一次、到期一次还本，最后一期利息随本金一同支付。

八、债券利息

本期债券采用单利按年计息，不计复利。本期公司债券票面利率 5.90%，在本期债券存续期内前 3 年固定不变；在本期债券存续期的第 3 年末，如发行人行使上调票面利率选择权，未被回售部分的票面年利率为债券存续期前 3 年票面年利率加上调基点，在债券存续期限后 2 年固定不变。

九、担保方式

康得投资集团有限公司（以下简称“康得集团”）为本期债券提供全额无条件不可撤销的连带责任保证担保。

十、发行时信用级别

经联合信用评级有限公司综合评定（联合[2012]097 号），公司的主体长期信用等级为 AA，本期公司债券信用等级为 AA。在本期公司债券的存续期内，资信评级机构每年将对公司主体信用和本期公司债券进行定期或不定期跟踪评级。

十一、债券受托管理人

中信建投证券股份有限公司。

第二章 发行人 2015 年度经营和财务状况

一、发行人基本情况

公司前身为北京康得新印刷器材有限公司，成立于 2001 年 8 月 21 日。2008 年 1 月 29 日，经中华人民共和国商务部商资批 [2008] 94 号《商务部关于同意北京康得新印刷器材有限公司改制为外商投资股份有限公司的批复》文件批准，北京康得新印刷器材有限公司以经审计的 2007 年 8 月 31 日帐面净资产中的人民币 10,100 万元折股 10,100 万股；整体改制为股份有限公司，改制后的公司名称为北京康得新复合材料股份有限公司。

根据公司 2009 年第一次临时股东大会决议和修改后的章程规定，经北京市商务局京商资字【2009】386 号《北京市商务局关于北京康得新复合材料股份有限公司修改章程的批复》文件批准，公司增加注册资本人民币 2,020 万元，变更后的注册资本为人民币 12,120 万元。

2010 年 6 月 1 日，公司经中国证券监督管理委员会证监许可 [2010] 753 号文《关于核准北京康得新复合材料股份有限公司首次公开发行股票批复》的核准，向社会公开发行本公司人民币普通股 4,040 万股（每股面值 1 元），此次公开发行增加公司股本 4,040 万元，发行后总股本为 16,160 万元。

2011 年 04 月 15 日，根据公司 2010 年年度股东大会决议通过的《2010 年度利润分配及资本公积转增股本预案》规定，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 10 股。申请增加注册资本 16,160 万元；变更后的注册资本为 32,320 万元，股本为 32,320 万元。

2012 年 3 月 5 日，根据公司 2011 年年度股东大会决议通过的《2011 年度利润分配及资本公积转增股本预案》规定，公司以 2011 年 12 月 31 日的总股本 32,320 万股为基数，以资本溢价形成的资本公积向全体股东每 10 股转增 6 股。申请增加注册资本 19,392 万元；变更后的注册资本为 51,712 万元，股本为 51,712 万元。

2012 年 4 月 10 日，公司经中国证券监督管理委员会证监许可[2012]498 号

文《关于核准北京康得新复合材料股份有限公司非公开发行股票批复》文件核准，核准公司非公开发行不超过 126,183,000 股的普通股（A 股）。公司向特定投资者发行人民币普通股股票 102,500,000.00 股，发行方式为非公开发行，每股发行价为人民币 15.85 元。此次非公开发行增加公司股本 10,250 万元，发行后总股本为 61,962 万元。

2012 年 11 月 29 日，根据公司第二届董事会第十四次会议审议通过的《关于公司首期股票期权激励计划第一个行权期的议案》规定，对公司 58 名激励对象实施公司首期股票期权激励计划，权益工具行权价格为 9.75 元/股。首期股票期权激励计划第一个行权期可行权权益工具数量（股票期权）为 537.3532 万股。公司首期股票期权激励计划第一个行权期 58 名激励对象合计已行权 396.1587 万股，此次变更后的注册资本为 62,358.1587 万元，股本为 62,358.1587 万元。

2013 年 4 月 12 日，根据公司 2012 年度股东大会决议通过的《2012 年度利润分配及资本公积转增股本预案》规定，以公司现有总股本 623,581,587 股为基数，以资本公积向全体股东每 10 股转增 5 股。申请增加注册资本 31,179.0793 万元；变更后的注册资本为 93,537.238 万元，股本为 93,537.238 万元。

2013 年度公司第一期和第二期股权激励员工行权增加股本 442.5257 万元，截止 2013 年 12 月 31 日，股本总额 93,979.7637 万元。

2014 年 2 月 12 日，经北京市商务委员会京商务函字【2014】131 号《北京市商务委员会关于北京康得新复合材料股份有限公司迁址的复函》批准，公司迁址至江苏省，并经江苏省工商行政管理局批准，更名为江苏康得新复合材料股份有限公司，取得江苏省苏州市工商行政管理局颁发的《企业法人营业执照》。

2014 年公司第一期和第二期股权激励员工行权共增加股本 1,259.162 万元，截止 2014 年 12 月 31 日，股本总额 95,238.9257 万元。

2015 年 5 月 6 日，根据公司 2014 年度股东大会决议通过的《关于 2014 年度利润分配及资本公积转增股本预案》规定，以未来实施利润分配方案时股权登记日的总股本为基数，以资本公积向全体股东每 10 股转增 4.989622 股。申请增加注册资本 47,642.2963 万元。

经中国证监会证监许可〔2015〕2412号文《关于核准江苏康得新复合材料股份有限公司非公开发行股票批复》文件核准，公司向特定投资者以非公开方式发行的人民币普通股股票不超过170,745,600股，每股发行价为人民币17.57元。此次非公开发行增加公司股本17,074.5587万股，发行后总股本为159,955.7807万股。本次非公开发行经瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）2015年12月7日出具的瑞华验字【2015】48100015号验资报告验证。

2015年公司第一期和第二期及第三期股权激励员工行权共增加股本917.7651万股，截止2015年12月31日，股本总额160,873.5458万元，其中2015年度8-12月陆续行权增加股本为人民币227.4827万元。

二、发行人2015年度经营情况

近年来，发行人以先进高分子材料为核心，从自主研发创新，到资源收购整合，通过模块化系统解决方案进行产业延伸，建立了先进高分子材料、智能新型显示、互联网智能应用、新能源汽车四大产业板块构成的产业新格局。

（一）先进高分子材料板块

发行人先进高分子材料板块包括：预涂材料、光电材料、碳材料（石墨烯和碳纤维）、以及柔性材料。

1、预涂材料

2015年，发行人积极适应市场需求开发具有高技术含量、高端应用领域、高附加价值的新产品，包括数码印刷膜、数码卡证膜、抗划伤膜、增强包装膜、彩云预涂膜、金属预涂膜、柔面预涂膜、增粘膜、抗划伤膜等，扩展中高端客户，促进企业经营稳步发展。

2、光电材料

发行人作为全球规模最大、唯一全产业链、全系列的光学膜领军企业、国际主流供应商，可年产2.4亿平米光学膜，设有挤出、涂布、成型、模具、溅射、树脂、窗膜、大屏触控、柔性材料等多个事业部的全产业链平台，并通过突破传统的差异化开发及前沿材料开发，已成功从进口替代走向光学膜新材料的前沿开发。

3、碳材料（石墨烯和碳纤维）

发行人与具有国际一流水平的英国剑桥大学结成合作伙伴，持续进行石墨烯高端应用的研发和产业化进程推进，现已具备国际领先的技术水平。

4、柔性材料

通过多年的发展，发行人积累了先进高分子材料领域的累积经验、精密加工工艺及进口先进设备、依托现有客户资源及强大的配套服务等资源优势，通过优秀团队的多年自主研发，以及国际先进技术的资源整合，在柔性电子、柔性照明、柔性光伏、柔性显示等领域，加速推进柔性材料的产业化建设、国内外一线客户的市场合作以及产品开发。

（二）智能新兴显示板块

发行人在先进高分子材料的基础上成功地通过模块化、系统化解决方案的产业化延伸，打造了新兴显示技术产业板块，包括裸眼 3D、大屏触控、VR/AR、光场全息、柔性显示等。

1、裸眼 3D

发行人是全球唯一整套 3D 技术专利持有者，是全球唯一 3D 全产业链制造商、全系列裸眼 3D 终端产品提供商，更是全球首个互联网+3D 产业生态链缔造者。发行人实行显示端、内容端、应用端的“三端齐发”战略，形成完整的裸眼 3D 生态系统。一端是显示端，通过与华为、联想、长虹、PPTV 等国内外品牌厂商的合作，推动裸眼 3D 显示终端产品的推出；一端是应用端，通过在教育、智慧家庭、旅游、商业等多个领域的应用推广，推动裸眼 3D 在不同行业创新商业模式的应用；第三段是内容端，公司投资打造的东方视界，构建了集创作、制作、聚合、运营为一体的 3D 内容+VR 内容的运营服务平台，现已集结上千部 3D 内容，并计划将该公司打造为全球最大的 3D+VR 运营和服务提供商。

2、大屏触控

发行人是大屏触控的全球领先者，实现的 10 欧姆以下的大尺寸 ITO 导电薄膜技术，具有多点触控、高灵敏度、高透过率、低响应时间和可绕曲的特点。2015

年，发行人投资建设了年产 10 万片的 10 寸至 65 寸大型智能触控组建生产线，并已正式建设投产，可生产从 15 寸至 85 寸的广告机、一体机、触控茶几、魔镜、会议及、教育机等全系列产品。

3、VR/AR 及全息显示

2015 年，公司以创新驱动为目标，与时俱进布局了 VR/AR 领域，对下一代立体全息显示技术进行了前沿式布局。

4、柔性显示

发行人通过多年自主研发，以及国际先进技术的资源整合（包括欧洲研发中心、以及北美前沿科技机构合作的研发平台），加速柔性材料的应用研究和产业化进程研究。公司已经在柔性显示领域取得进展，水汽阻隔膜产品可达玻璃级封装标准，并正在积极推进与全球 oled 显示器厂家的合作。

（三）互联网智能应用板块

在场景互联时代下，发行人依托国际领先的裸眼 3D、大屏触控等智能新兴显示领域的核心技术，以及内容平台和后端运营管理系统两大运营平台支持，整合团队及资源，在智慧景区、影视娱乐、宾馆、智慧社区、教育、医疗、商业等领域，打造基于互联网的智能终端入口级平台系统解决方案，形成互联网智能应用产业板块。

（四）新能源电动汽车板块

发行人基于在显示光学膜材料、智慧窗膜、隔热膜、汽车装饰膜、高性能碳纤维材料等材料领域的优势，为新能源汽车提供包括碳纤维复合材料、轻量化设计、智能显示、3D 显示、智能控制机操作系统等模块化解决方案。2015 年，公司与控股股东康得集团共同合作，成功完成了新能源汽车碳纤维车体及部件产业生态链的布局。

三、发行人 2015 年度财务情况

2015 年公司业绩较上年实现了较大幅度上升。截止 2015 年 12 月 31 日，公司经审计的总资产为 1,836,800.41 万元、所有者权益为 921,467.47 万元。全年公

司合并报表反映的营业收入 745,937.66 万元，同比增加 43.23%，实现净利润 140,492.44 万元，同比增加 40.46%。

发行人 2015 年度主要财务数据如下：

简要合并资产负债表

单位：元

项目	2015 年 12 月 31 日	2014 年 12 月 31 日
流动资产	14,087,198,572.10	6,854,074,242.57
非流动资产	4,280,805,534.05	4,022,429,409.40
资产总计	18,368,004,106.15	10,876,503,651.97
流动负债	7,305,986,770.72	3,543,840,225.93
非流动负债	1,847,342,664.54	2,506,023,271.76
负债合计	9,153,329,435.26	6,049,863,497.69
归属于母公司所有者权益	9,178,725,294.44	4,794,291,697.83
少数股东权益	35,949,376.45	32,348,456.45
所有者权益合计	9,214,674,670.89	4,826,640,154.28
负债和所有者权益合计	18,368,004,106.15	10,876,503,651.97

简要合并利润表

单位：元

项目	2015 年度	2014 年度
营业收入	7,459,376,626.12	5,208,091,770.62
营业利润	1,635,829,228.95	1,174,515,358.01
利润总额	1,646,394,204.42	1,187,395,473.68
净利润	1,404,924,355.51	1,000,216,276.11
归属于母公司所有者的净利润	1,409,457,254.60	1,002,781,183.88
少数股东损益	-4,532,899.09	-2,564,907.77
基本每股收益	0.98	0.70
稀释每股收益	0.98	0.69

简要合并现金流量表

单位：元

项目	2015 年度	2014 年度
经营活动产生的现金流量净额	906,538,876.46	429,685,348.40
投资活动产生的现金流量净额	-318,457,660.88	-322,931,559.87
筹资活动产生的现金流量净额	5,089,201,791.37	1,071,418,061.06
四、汇率变动对现金的影响	37,640,497.71	3,280,313.47

项目	2015 年度	2014 年度
现金及现金等价物净增加额	5,714,923,504.66	1,181,452,163.06

第三章 发行人募集资金使用情况

一、本期公司债券募集资金情况

发行人于2012年12月公开发行了本期债券，本期债券合计发行9亿元，其中，网上公开发行3,000万元人民币，网下发行87,000万元。本期债券扣除发行费用之后的净募集资金已于2012年12月19日汇入发行人开立的募集资金账户。发行人聘请的国富浩华会计师事务所（特殊普通合伙）对本期债券网上发行认购资金到位情况出具了编号为国浩验字[2012]826A268号的验资报告，对网下发行认购资金到位情况出具了编号为国浩验字[2012]826A269号的验资报告，对募集资金到位情况出具了编号为国浩验字[2012]826A270号的验资报告。

根据发行人2012年12月12日公告的本期公司债券募集说明书的相关内容，发行人对本期公司债券募集资金的使用计划为：公司拟将本期债券募集资金中的54,934.93万元用于偿还公司商业银行贷款，该等资金使用计划将有利于调整并优化公司负债结构。若募集资金实际到位时间与公司预计不符，公司将本着有利于优化公司债务结构、尽可能节省公司利息费用的原则灵活安排偿还公司所借银行贷款。

公司拟偿还贷款情况如下：

单位：万元

序号	借款人	贷款银行	还款金额	还款日
1	股份公司	招商银行北京分行	3,000.00	2013-1-9
2	股份公司	招商银行北京分行	2,000.00	2013-2-1
3	股份公司	广发银行大望路支行	1,000.00	2012-12-5
4	股份公司	中国进出口银行北京分行	10,000.00	2013-5-23
5	股份公司	东亚银行北京分行	1,434.93	2013-6-7
6	股份公司	深发展银行北京中关村支行	5,000.00	2013-6-18
7	股份公司	北京银行中关村海淀园支行	2,000.00	2013-6-25
8	康得菲尔	建设银行张家港港城支行	1,000.00	2012-12-8
9	康得菲尔	建设银行张家港港城支行	500.00	2012-12-13
10	康得菲尔	建设银行张家港港城支行	1,000.00	2012-12-15
11	康得菲尔	建设银行张家港港城支行	4,000.00	2012-12-18

序号	借款人	贷款银行	还款金额	还款日
12	康得菲尔	建设银行张家港港城支行	1,000.00	2013-1-4
13	康得菲尔	建设银行张家港港城支行	1,000.00	2013-1-29
14	康得菲尔	建设银行张家港港城支行	1,000.00	2013-1-29
15	康得菲尔	建设银行张家港港城支行	5,000.00	2013-6-13
16	康得菲尔	招商银行张家港支行	5,000.00	2012-12-27
17	康得菲尔	招商银行张家港支行	5,000.00	2013-3-30
18	康得菲尔	交通银行张家港分行	6,000.00	2013-6-20
		合 计	54,934.93	-

注：以上公司名称简称与本期债券募集说明书中一致。

在本期公司债券募集资金到位前，公司用自有资金偿还到期的银行贷款，募集资金到位后与上述银行贷款相对应的募集资金用于补充流动资金。

二、本期公司债券募集资金实际使用情况

截至 2015 年 12 月 31 日，公司募集资金已按照还款计划全部偿还了银行借款，共计 54,934.93 万元，并用剩余资金补充了公司流动资金。

第四章 本期公司债券保证人情况

康得集团为本期公司债券提供了全额、不可撤销的连带责任保证担保。2015 年度，担保人持续盈利，资产规模保持增长，信用状况未发生重大不利变化。

截至 2015 年 12 月 31 日，康得集团合并报表中资产总额 2,583,050.13 万元，负债总额 1,533,787.16 万元，所有者权益 1,049,262.97 万元，资产负债率 59.38%。2015 年度，康得集团合并报表实现营业总收入 768,761.72 万元，利润总额 235,891.33 万元，经营活动产生的现金流量净额 39,363.32 万元。整体来看，担保人康得集团资产规模较大，资产质量较好，其提供的全额不可撤销的连带责任保证担保可为本期债券的偿还形成保障作用。

第五章 债券持有人会议召开情况

2015 年度内，报告期内，未发生需召开债券持有人会议的事项，未召开债券持有人会议。

第六章 本期公司债券本息偿付情况

《募集说明书》约定,本期债券的付息日为:2013 年至 2017 年每年的 12 月 14 日为上一个计息年度的付息日（如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第 1 个工作日）。若投资者行使回售选择权，则回售部分债券的付息日为自 2013 年至 2015 年每年的 12 月 14 日（如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第 1 个工作日）。

发行人于 2015 年 12 月 7 日公告《刊登“12 康得债”2015 年付息公告》，并于 2015 年 12 月 14 日支付了第三计息年度利息。

2015 年 11 月 12 日，发行人公告了《关于“12 康得债”票面利率不调整暨债券持有人回售实施办法的第一次提示性公告》，发行人确定本期债券票面利率不调整，偿还期限至 2017 年 12 月 14 日。发行人于 2015 年 12 月 11 日公告《刊登“12 康得债”投资者回售结果的公告》，根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提供的债券回售申报数据，“12 康得债”本次有效回售申报数量 1,000 张，回售金额 105,900 元，在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司剩余托管数量为 899.9 万张。发行人对“12 康得债”回售部分支付的本金及利息，已划至登记公司深圳分公司指定的银行账户，该资金通过登记公司深圳分公司清算系统进入投资者开户的证券公司的登记公司备付金账户中，并已由证券公司在 2015 年 12 月 14 日划付至投资者在该证券公司的资金账户。

第七章 本期公司债券跟踪评级情况

联合信用评级有限公司已于 2015 年 6 月 15 日出具本期债券的跟踪评级报告。经联合信用评级有限公司综合评定,公司的长期主体信用等级为 AA, 本期债券的信用等级为 AA, 评级展望维持为稳定, 详细情况敬请投资者关注下一期跟踪评级报告。

在本期公司债券的存续期内, 联合信用评级有限公司每年将至少出具一次正式的定期跟踪评级报告。

第八章 负责处理与本次公司债券相关事务专人的变动情况

发行人指定的负责处理与本次公司债券相关事务专人为王山，2015 年度上述人员未发生变动。

债券受托管理人：中信建投证券股份有限公司

2016 年 5 月 22 日